

DEVIZ OFERTA Nr-2-1-1

Reparația capitala sediului Direcției Asistența Sociala sect. Buiucani din str. Alba Iulia nr. 5/1

1. Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 977 897,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor Vitraliu (dupa demontare se restituie la Investitor)	kg	159,50	1,12 1,05	179,27 167,46
2	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor -Usi metalice (dupa demontare se restituie la Investitor)	kg	103,00	1,12 1,05	115,21 107,87
3	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor - Gratii la intrare (dupa demontare se restituie la Investitor)	kg	65,60	1,12 1,05	73,59 68,83
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare - Placaj tip Cosauti la intrare	m2	37,60	96,66 96,53	3 634,30 3 629,56
5	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat - La vitraliu	m2	5,10	17,76 17,61	90,59 89,82
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi din masa plastica (dupa demontare se restituie la Investitor)	m2	36,20	17,62 17,62	637,94 637,94

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. Glafuri exterioare	m	30,60	5,92 5,87	181,18 179,63
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc WC	m2	22,70	33,43 32,73	758,82 742,86
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	285,53	13,24 12,59	3 780,78 3 595,16
10	RpCK41C k=3	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc In 3 straturi	m2	185,40	61,07 57,92	11 322,59 10 738,44
11	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	185,40	9,65 9,23	1 789,38 1 711,54
12	RpIzC41A 1	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta. Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune	m2	185,40	36,97 34,42	6 854,93 6 380,70
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	75,20	67,25 67,15	5 057,56 5 049,84
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	584,00	14,80 13,43	8 641,09 7 843,35
15	CK26A k=0,8	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Demontare, numai manopera si mecanisme	m	1,80	12,18 12,13	21,92 21,83
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,80	162,56 161,06	130,05 128,85
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	700,50	11,83 11,33	8 288,39 7 938,21
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - Fatada	m2	144,20	11,83 11,33	1 705,98 1 633,89
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei	m2	236,90	4,95 4,62	1 171,92 1 093,74

1	2	3	4	5	6	7
		anticorozive prin curatire cu perie de sirma				
		<i>Total</i>	Lei			54 435,49
		Total Demontari Inclusiv salariu				54 435,49 51 759,52
		1.2. Pereti si compartimentari				
20	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	11,80	314,59 50,36	3 712,19 594,30
21	RpCG19A	Repararea si matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment si aracet, in zidarie de 1/2 caramida	m	4,00	71,85 56,24	287,39 224,96
22	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,40	1 960,34 218,84	2 744,48 306,38
		<i>Total</i>	Lei			6 744,06
		Total Pereti si compartimentari Inclusiv salariu				6 744,06 1 125,64
		1.3. Timplarie				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - Sub pervaz	m2	0,70	46,53 29,39	32,57 20,57
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	0,70	37,21 20,39	26,05 14,27
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Fara costul pervazului,(dupa demontare)	m	1,80	16,98 14,92	30,56 26,86
26	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	8,19	1 373,55 56,68	11 249,39 464,19

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m				
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	31,00	1 399,59 75,55	43 387,41 2 341,93
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	703,23 82,27	1 406,45 164,53
29	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	22,00	192,81 104,92	4 241,71 2 308,35
30	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - Pervazuri	m	134,00	31,69 3,36	4 246,81 449,92
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,50	1 668,71 184,67	9 177,88 1 015,68
32	CK32A	Plasa antimoschit in complet (17 ferestre) - se adauga suruburi de montare 8 buc/1 plasa	m2	14,20	230,88 17,20	3 278,48 244,27
		<i>Total</i>	Lei			77 077,31
		Total Timplarie Inclusiv salariu				77 077,31 7 050,57
		1.4. Pardoseli				
33	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc - Cimentoplast	m2	285,60	71,63 7,13	20 457,18 2 037,64
34	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) - Pandus interior	m3	0,22	1 158,45 166,00	254,86 36,52
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	9,45	48,89	461,98

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - debara sub scara			29,36	277,42
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	285,60	49,03 29,38	14 001,70 8 390,64
37	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade gr-2.cm	m2	285,60	33,16 20,15	9 469,68 5 753,66
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	285,60	84,28 9,82	24 070,19 2 804,86
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm - Placi antialunecoase	m2	285,60	191,76 46,17	54 767,27 13 185,30
		<i>Total</i>	Lei			123 482,86
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				123 482,86 32 486,04
		1.5. Lucrari de finisare interioara				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Pereti	m2	700,50	13,75 5,88	9 634,40 4 116,00
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Tavane	m2	236,90	13,75 5,88	3 258,32 1 392,14
42	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Prelucrarea suprafetelor cu materiale hidroizolante Flexibat Profi Line Norma Mastic 2.8 kg/m2	m2	258,00	81,49 1,68	21 024,27 433,13

1	2	3	4	5	6	7
43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	700,50	64,56 50,36	45 226,38 35 279,99
44	CF02B5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	700,50	75,30 60,44	52 745,73 42 335,98
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	625,30	63,11 51,20	39 460,30 32 017,65
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	862,20	2,64 1,26	2 277,75 1 085,76
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	625,30	12,46 10,07	7 789,95 6 298,44
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	625,30	14,16 8,39	8 856,57 5 248,77
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	236,90	76,15 64,21	18 040,54 15 212,45
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	236,90	14,16 8,39	3 355,36 1 988,54

1	2	3	4	5	6	7
51	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	236,90	30,84 26,02	7 305,08 6 164,55
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	862,20	2,64 1,26	2 277,75 1 085,76
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	862,20	27,24 23,08	23 483,43 19 902,59
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	862,20	2,64 1,26	2 277,75 1 085,76
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	862,20	30,86 23,08	26 606,49 19 902,59
56	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	75,20	181,62 69,25	13 657,71 5 207,64
57	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - Coroburi de protectie si acoperirea tevilor	m2	67,66	132,92 80,16	8 993,13 5 423,78
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - Coroburi de protectie si acoperirea tevilor	m2	46,80	95,04 80,16	4 447,98 3 751,70
59	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	354,00	13,95 3,78	4 937,34 1 337,16
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	108,20	23,63 8,81	2 556,95 953,56

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton - Stelajuri carcasa metalic				
61	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase	m2	14,50	216,66 91,09	3 141,61 1 320,79
		<i>Total</i>	Lei			311 354,79
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				311 354,79 211 544,73
		1.6. Lucrari de finisare exterioara				
62	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	144,20	13,43 5,04	1 936,79 726,08
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Prelucrarea suprafetelor cu materiale hidroizolante Flexibat Profi Line Norma Mastic 2.8 kg/m2	m2	144,20	81,49 1,68	11 750,79 242,17
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	144,20	13,43 5,04	1 936,79 726,08
65	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	144,20	85,45 71,35	12 322,27 10 288,53
66	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	21,20	159,08 91,28	3 372,56 1 935,24
67	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	144,20	200,76 72,10	28 949,01 10 397,23

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr-50 mm				
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	165,40	63,11 51,20	10 437,88 8 469,13
69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	165,40	13,43 5,04	2 221,86 833,10
70	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	165,40	33,22 18,89	5 495,29 3 123,83
71	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - La termoizolare b=150 mm	m	64,20	105,40 16,79	6 766,53 1 077,79
72	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Exterioare	m	30,60	73,10 16,79	2 236,84 513,72
73	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	9,60	62,85 57,10	603,40 548,12
74	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	26,71 24,35	26,71 24,35
75	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	0,06	293,83 293,83	17,63 17,63
76	TsH03A	Extragerea gunoiiului din groapa de intrare (de rezerva)	m3	1,50	41,13 41,13	61,70 61,70
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Groapa	m2	14,20	13,42 5,02	190,52 71,35
78	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Prelucrarea suprafetelor cu materiale hidroizolante Flexibat Profi Line Norma Mastic 2.8 kg/m2	m2	14,20	81,49 1,68	1 157,17 23,92

1	2	3	4	5	6	7
79	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	14,20	13,42 5,02	190,52 71,35
80	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,20	85,42 71,35	1 212,98 1 013,15
81	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - Groapa	m3	1,20	419,52 41,62	503,42 49,94
82	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile - Groapa	m3	1,40	1 115,74 129,81	1 562,03 181,73
		<i>Total</i>	Lei			92 952,69
		Total Lucrari de finisare exterioara Inklusiv salariu				92 952,69 40 396,14
		1.7. Alte lucrari				
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	32,60	52,46 52,46	1 710,28 1 710,28
84	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	68,80	46,59 46,59	3 205,25 3 205,25
85	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	68,80	23,85 0,00	1 641,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 556,53
		Total Alte lucrari Inklusiv salariu				6 556,53 4 915,53
		<i>Total</i>	Lei			672 603,73
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				672 603,73 349 278,17

		Total	Lei		672 603,73
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %		78 587,59
		Transportarea materialelor	3 %		9 558,09
		Cheltuieli de regie	4 %		30 429,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total				791 179,38
		Venit	3 %			23 735,38
		Total				814 914,76
		Tva	20 %			162 982,96
						977 897,72
		Total deviz: Inclisiv salariu				349 278,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

DEVIZ OFERTA Nr-2-1-1
Reparația capitala sediului Direcției Asistența Sociala sect. Buiucani din
str. Alba Iulia nr. 5/1

1. Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 977 897,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,19	41,97	133,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 794,59	41,97	75 318,95
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	387,99	41,97	16 283,94
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 836,83	41,97	77 091,76
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,11	41,97	214,47
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,80	41,97	495,25
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,30	41,97	180,48
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,15	41,97	342,06
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	103,40	41,97	4 339,70
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	672,96	41,97	28 244,14
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	200,00	41,97	8 394,00
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	308,07	41,97	12 929,70
13.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	63,04	41,97	2 645,79
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	636,81	41,97	26 726,90
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	189,09	41,97	7 936,10
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	26,06	41,97	1 093,74
17.	7212030022700	Sudor	h-om	3,43	41,97	143,96
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,75	41,97	115,42
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,80	41,97	159,49
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,47	41,97	817,16
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,56	41,97	275,32
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,56	41,97	862,90
23.	7422010060100	Timplar	h-om	214,53	41,97	9 003,82
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,45	41,97	3 334,52
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 093,17	41,97	45 880,37
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	283,03	41,97	11 878,77
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	343,95	41,97	14 435,58
		Total manopera				349 278,17

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,62	54,00	87,48
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,38	230,00	317,40

3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	160,00	4,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	160,00	1,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,13	160,00	20,80
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,67	2,30	118,84
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,84	41,00	239,44
8.	1725137355674-32	Plasa antimoschit	m2	16,40	183,34	3 006,78
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,30	3 084,00	925,20
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,26	3 084,00	801,84
11.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,03	3 084,00	92,52
12.	2010212946000-30	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre - Pervazuri	m	140,70	26,50	3 728,55
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 288,16	0,02	145,76
14.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,01	24,60	0,25
15.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	39,19	1 302,00	51 025,38
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	188,86	1,23	232,30
17.	2051146308628-32-1	Suruburi	buc	119,28	0,23	27,43
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,14	15,00	2,10
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	22,25	16,40	364,90
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	17,52	15,20	266,30
21.	2320166200729	Parchetin	l	16,69	21,00	350,49
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,51	11,00	5,61
23.	2413317346000-42	Suspensie de bitum filerizat-subif - Flexibat Profi Line	kg	1 165,92	28,50	33 228,72
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35	18,00	6,30
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,28	3,25	0,91
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	387,99	8,85	3 433,71
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,15	38,00	43,70
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	344,88	17,50	6 035,40
29.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	105,86	21,20	2 244,23
30.	24302261000001	Fuga	kg	153,97	13,50	2 078,59
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,91	32,00	125,12
32.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	200,10	20,10	4 022,00
33.	2430226101010-40	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	389,02	18,85	7 333,02
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	35,71	18,85	673,13
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,29	25,00	7,25
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	31,02	4,20	130,29
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	129,32	4,20	543,15
38.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	668,22	2,50	1 670,55
39.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	668,22	2,50	1 670,55
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	86,70	0,87	75,43
41.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - fara cost	m	1,84	0,00	0,00
42.	2521106718393-59	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	354,00	7,20	2 548,80
43.	2521226704453	Tuburi PVC plastifiat d=25 mm	m	0,60	63,20	37,92
44.	2521302602901-33	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat - Cimentoplast	m2	297,02	62,00	18 415,24
45.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	22,91	30,25	693,03
46.	2521302602907-67	Placi termoizolante, placi polistiren XPS gr-50 mm	m2	155,84	86,00	13 402,24

47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	268,98	0,78	209,80
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 135,82	4,67	5 304,29
49.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,33	580,00	191,40
50.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	553,00	3,84	2 123,52
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,05	1,40	11,27
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	854,61	3,13	2 674,93
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 369,68	4,72	20 624,89
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,00	1,54	92,40
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 908,78	1,54	13 719,53
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	909,53	3,92	3 565,36
57.	2661112800700-39	Placi la pardoseli antialunecoase	m2	297,11	121,00	35 950,31
58.	2661112800700-56	Placi sau piscoturi de gresie la pereti	m2	77,47	95,00	7 359,65
59.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	98,95	22,30	2 206,58
60.	266210270100058-1	Placi ghips-carton	m2	49,14	2,30	113,02
61.	2663102100000	Beton	m3	1,41	885,00	1 247,85
62.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,23	885,00	203,55
63.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,01	580,00	5,80
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,85	580,00	11 513,00
65.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 127,14	1,85	3 935,21
66.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	30,12	580,00	17 469,60
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	536,65	1,10	590,31
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,41	13,60	223,18
69.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,81	24,10	19,52
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	8,05	65,00	523,25
71.	2682162605829	Vata minerala	m2	12,98	174,00	2 258,52
72.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	145,64	3,36	489,35
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,18	4,46	277,32
74.	271070352028458-2	Profil de ghidaj	m	43,01	0,46	19,78
75.	2710703520285	Profil de suport	m	148,85	6,96	1 036,00
76.	2710703520285-58-3	Profil de suport	m	102,96	0,96	98,84
77.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,08	15,60	16,85
78.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre Exterioare	m	30,60	54,30	1 661,58
79.	2743123549026-71	Glafuri din aluminiu pentru ferestre la termoizolare b=150 mm	m	64,20	86,60	5 559,72
80.	2775276309886-60	Confectii metalice inglobate in beton - Stelajuri	kg	108,20	13,65	1 476,93
81.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,50	1 450,00	7 975,00
82.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	11,03	4,46	49,19
83.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	23,36	6,96	162,59
84.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	22,00	85,00	1 870,00
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,06	17,00	86,02
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,77	38,00	29,26
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,54	38,00	20,52
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 642,54	0,48	1 268,41
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 853,11	0,13	240,90
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 002,32	1,05	1 052,43
91.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	71,07	1,10	78,18

92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,96	1,10	1,06
93.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	620,00	1 240,00
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,41	1,85	4,46
95.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,44	9,00	3,96
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	107,88	9,00	970,92
97.	4100126202818	Apa	m3	41,28	9,00	371,52
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	200,31	1,10	220,34
Total materiale de constructii						318 602,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,11	120,00	13,20
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	120,00	12,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,50	200,00	100,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,25	140,00	35,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,10	120,00	12,00
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	33,20	5,00	166,00
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,18	5,00	120,90
8.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,85	5,00	9,25
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,68	210,00	142,80
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,03	10,00	80,30
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	120,64	9,00	1 085,76
12.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	6,57	12,00	78,84
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	41,71	10,00	417,10
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	17,99	10,00	179,90
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,13	65,00	8,45
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	130,00	1,30
17.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,10	47,00	4,70
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,01	13,00	169,13
19.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,26	13,00	16,38
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,55	65,00	360,75
21.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,19	32,00	6,08
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,43	10,00	54,30
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,06	75,00	4,50
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,88	75,00	1 641,00
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,04	75,00	3,00
Total utilaje de constructii						4 722,64

Total	Lei	672 603,7 3
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	78 587,59
Transportarea materialelor	3 %	9 558,09
Cheltuieli de regie	4 %	30 429,97
Total		791 179,3 8
Venit	3 %	23 735,38

Total		814 914,7 6
Tva	20 %	162 982,9 6
Total deviz:		977 897,7 2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

DEVIZ OFERTA Nr-2-1-1

Reparația capitala sediului Direcției Asistența Sociala sect. Buiucani din str. Alba Iulia nr. 5/1

1. Lucrari de reparatie

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Vitraliu (dupa demontare se restituie la Investitor)	kg			1,12 ----- 1,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	41,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	41,97	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	41,97	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	11,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	120,00	0,04
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor -Usi metalice (dupa demontare se restituie la Investitor)	kg			1,12 ----- 1,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	41,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	41,97	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	41,97	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	11,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	120,00	0,03
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Gratii la intrare (dupa demontare se restituie la Investitor)	kg			1,12 ----- 1,05
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	41,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	41,97	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	41,97	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	11,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	120,00	0,04
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare - Placaj tip Cosauti la intrare	m2			96,66 ----- 96,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	41,97	48,27
	4100126202818	Apa	m3	0,003	9,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
5	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat - La vitraliu	m2			17,76 ----- 17,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	41,97	17,61
	4100126202818	Apa	m3	0,006	9,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi din masa plastica (dupa demontare se restituie la Investitor)	m2			17,62 ----- 17,62

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	41,97	8,81
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. Glafuri exterioare	m			5,92 5,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	41,97	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	41,97	2,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc WC	m2			33,43 32,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	41,97	16,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	41,97	16,36
	4100126202818	Apa	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,24 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
10	RpCK41C k=3	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc In 3 straturi	m2			61,07 57,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	41,97	28,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	41,97	28,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	21,00	1,89
	4100126202818	Apa	m3	0,03	9,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,45
11	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,65 9,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	41,97	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	41,97	4,62
	4100126202818	Apa	m3	0,03	9,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
12	RpIzC41A1	Desfacerea izolativilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune	m2			36,97 34,42
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,34	41,97	14,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,48	41,97	20,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,54
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,10	16,40	1,97
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,25 67,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	41,97	33,58
	4100126202818	Apa	m3	0,003	9,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,08
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,80 13,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	41,97	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	15,20	0,46
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	41,00	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
15	CK26A k=0,8	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Demontare, numai manopera si mecanisme	m			12,18 12,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	41,97	9,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,05
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			162,56 161,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	41,97	142,17

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,12	9,00	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,38
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,83 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - Fatada	m2			11,83 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
19	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire cu perie de sirma	m2			4,95 4,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	41,97	4,62
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	1,10	0,33
		1.2. Pereti si compartimentari				
20	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			314,59 50,36
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,00	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	41,97	8,39
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,15	22,30	52,74
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,85	4,46	4,17
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,80	6,96	13,78
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,00	174,00	191,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	210,00	2,14
21	RpCG19A	Repararea si matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment si aracet, in zidarie de 1/2 caramida	m			71,85 56,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	41,97	21,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,82	41,97	34,41
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,07	3,25	0,23
	2521226704453	Tuburi PVC plastifiat d=25 mm	m	0,15	63,20	9,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,04
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,002	580,00	1,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	13,00	0,13
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,025	47,00	1,18
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,025	120,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
22	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 960,34 218,84
	7122050013400	Zidar	h-om	4,32	41,97	181,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	41,97	37,47
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,00	3,84	1 516,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,234	580,00	136,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	9,00	3,99
	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	210,00	84,00
		1.3. Timplarie				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - Sub pervaz	m2			46,53 29,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	16,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	9,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	13,00	0,19
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			37,21 20,39

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	41,97	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	580,00	16,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	9,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,00
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Fara costul pervazului,(dupa demontare)	m			16,98
						14,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	41,97	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,27
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre -fara cost	m	1,00	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,48	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,10
26	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 373,55
						56,68
	7422010060100	Timplar	h-om	1,06	41,97	44,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,04	41,97	1,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	41,97	10,51
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	1 302,00	1 302,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,05	17,00	0,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,30	13,60	4,09
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,15	65,00	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	9,00	0,18
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 399,59
						75,55
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	41,97	61,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	41,97	10,49
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	1 302,00	1 302,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	17,00	1,45
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	13,60	6,12
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	65,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	9,00	0,18
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			703,23
						82,27
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	41,97	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	41,97	2,52
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	620,00	620,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	32,00	0,96
29	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			192,81
						104,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	41,97	101,57
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,48	2,88
30	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - Pervazuri	m			31,69
						3,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	41,97	3,36
	2010212946000-30	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre - Pervazuri	m	1,05	26,50	27,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	17,00	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	1,10	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,09
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 668,71
						184,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	41,97	148,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	41,97	16,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	41,97	7,94

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	41,97	11,37
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	1,85	0,52
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	38,00	5,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,40	1,96
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	160,00	0,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	32,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	120,00	2,40
32	CK32A	Plasa antimoschit in complet (17 ferestre) - se adauga suruburi de montare 8 buc/1 plasa	m2			230,88 17,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,41	41,97	17,20
	1725137355674-32	Plasa antimoschit	m2	1,10	183,34	211,75
	2051146308628-32-1	Suruburi	buc	8,00	0,23	1,93
		1.4. Pardoseli				
33	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc - Cimentoplast	m2			71,63 7,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	41,97	7,13
	2521302602901-33	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat - Cimentoplast	m2	1,04	62,00	64,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	5,00	0,02
34	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) - Pandus interior	m3			1 158,45 166,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	41,97	148,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	41,97	17,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	885,00	925,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	9,00	2,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	130,00	5,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	65,00	38,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	75,00	20,45
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - debara sub scara	m2			48,89 29,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	19,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	9,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	13,00	0,15
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,03 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	580,00	19,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	9,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	13,00	0,16
37	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade gr-2.cm	m2			33,16 20,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	41,97	3,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	580,00	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	9,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,08
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			84,28 9,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	41,97	9,82
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	4,72	72,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	18,85	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,004	9,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,09
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm - Placi antialunecoase	m2			191,76 ----- 46,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	41,97	46,17
	2661112800700-39	Placi la pardoseli antialunecoase	m2	1,03	121,00	125,88
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	1,85	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	13,50	5,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,003	9,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	9,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	10,00	0,63
		1.5. Lucrari de finisare interioara				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Pereti	m2			13,75 ----- 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	2430226101010-40	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	18,85	7,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Tavane	m2			13,75 ----- 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	2430226101010-40	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	18,85	7,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
42	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Prelucrarea suprafetelor cu materiale hidroizolante Flexibat Profi Line Norma Mastic 2.8 kg/m2	m2			81,49 ----- 1,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	41,97	1,68
	2413317346000-42	Suspensie de bitum filerizat-subif - Flexibat Profi Line	kg	2,80	28,50	79,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			64,56 ----- 50,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	41,97	8,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	580,00	12,18
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,13	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	9,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	13,00	0,06
44	CF02B5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			75,30 ----- 60,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,29	41,97	48,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	41,97	11,75
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	580,00	12,76
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,155	3,13	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	9,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,11 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	9,00	0,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,85	1,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			12,46 10,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	41,97	10,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	9,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	10,00	0,03
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,16 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	4,67	5,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,00	0,00
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			76,15 64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	9,00	0,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,16 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	4,67	5,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,00	0,00
51	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			30,84 26,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	41,97	26,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	9,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,32
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,85	1,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,24 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,92	4,14

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	9,00	0,01
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,85	1,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,86 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,30	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
56	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastru si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			181,62 69,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	41,97	69,25
	2661112800700-56	Placi sau piscoturi de gresie la pereti	m2	1,02	95,00	97,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	1,85	6,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	13,50	6,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,002	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	9,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	65,00	0,65
57	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - Coroburi de protectie si acoperirea tevilor	m2			132,92 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	41,97	80,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	22,30	23,41
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,46	4,10
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,96	15,31
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,78	1,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,87	0,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,20	1,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,85	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,23	2,03
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	9,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie - Coroburi de protectie si acoperirea tevilor	m2			95,04 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	41,97	80,16
	266210270100058-1	Placi ghips-carton	m2	1,05	2,30	2,41
	271070352028458-2	Profil de ghidaj	m	0,919	0,46	0,42
	2710703520285-58-3	Profil de suport	m	2,20	0,96	2,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	0,78	1,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,87	0,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,20	1,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,85	1,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,23	2,03
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,13	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	9,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
59	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m			13,95 3,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	2521106718393-59	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	1,00	7,20	7,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,48	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,09
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Stelajuri carcasa metalic	kg			23,63 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	41,97	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	15,60	0,16
	2775276309886-60	Confectii metalice inglobate in beton - Stelajuri	kg	1,00	13,65	13,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,85	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	54,00	0,81
61	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase	m2			216,66 91,09
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,22	41,97	9,23
	7422010060100	Timplar	h-om	1,61	41,97	67,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	41,97	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	41,97	11,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 084,00	63,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	3 084,00	55,30
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,002	3 084,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,09
		1.6. Lucrari de finisare exterioara				
62	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,43 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	20,10	8,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Prelucrarea suprafetelor cu materiale hidroizolante Flexibat Profi Line Norma Mastic 2.8 kg/m2	m2			81,49 1,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	41,97	1,68
	2413317346000-42	Suspensie de bitum filerizat-subif - Flexibat Profi Line	kg	2,80	28,50	79,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,43 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	20,10	8,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
65	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			85,45 71,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	41,97	55,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	41,97	15,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	580,00	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	9,00	0,06
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	13,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,00	0,02
66	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			159,08 91,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,797	41,97	75,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,378	41,97	15,86
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	2,50	10,10
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,07	30,25	32,69

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	4,67	5,99
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,05	6,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	9,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,222	10,00	2,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	10,00	0,18
67	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr-50 mm	m2			200,76 72,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	41,97	59,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	41,97	12,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	2,50	10,10
	2521302602907-67	Placi termoizolante, placi polistiren XPS gr-50 mm	m2	1,07	86,00	92,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	4,67	5,19
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	1,00	3,36	3,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,05	6,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	9,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	10,00	0,18
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,11 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	9,00	0,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,43 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	20,10	8,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,06
70	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			33,22 18,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	41,97	18,89
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	21,20	13,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	1,54	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,10	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,30	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	9,00	0,03
71	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - La termoizolare b=150 mm	m			105,40 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,36
	2743123549026-71	Glafuri din aluminiu pentru ferestre la termoizolare b=150 mm	m	1,00	86,60	86,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,48	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,09
72	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Exterioare	m			73,10 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre Exterioare	m	1,00	54,30	54,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,48	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	9,00	0,09
73	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			62,85 57,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	41,97	46,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	41,97	10,93
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,03	25,00	0,76
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,12	38,00	4,55
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	15,00	0,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	2,30	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	1,10	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
74	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			26,71
						24,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	41,97	18,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,40	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	160,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	13,00	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,05
75	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			293,83
						293,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,07	41,97	293,83
76	TsH03A	Extragerea gunoiului din groapa de intrare (de rezerva)	m3			41,13
						41,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,98	41,97	41,13
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Groapa	m2			13,42
						5,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,02
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	20,10	8,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
78	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Prelucrarea suprafetelor cu materiale hidroizolante Flexibat Profi Line Norma Mastic 2.8 kg/m2	m2			81,49
						1,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	41,97	1,68
	2413317346000-42	Suspensie de bitum filerizat-subif - Flexibat Profi Line	kg	2,80	28,50	79,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
79	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,42
						5,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	41,97	5,02
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	20,10	8,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,10	0,05
80	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			85,42
						71,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	41,97	55,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	41,97	15,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	580,00	13,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	9,00	0,06
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	13,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,00	0,02
81	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - Groapa	m3			419,52
						41,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	41,97	41,62
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	140,00	29,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200,00	83,33
82	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile - Groapa	m3			1 115,74
						129,81
	7123010010200	Betonist	h-om	3,09	41,97	129,81
	2663102100000	Beton	m3	1,008	885,00	891,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	160,00	14,86
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,581	24,10	13,94
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,009	24,60	0,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,315	9,00	2,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,135	32,00	4,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	75,00	2,14
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,69	12,00	56,31
		1.7. Alte lucrari				
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			52,46 52,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	41,97	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	41,97	41,97
84	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			46,59 46,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	41,97	46,59
85	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			23,85 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	75,00	23,85

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.